2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления в 2024-2026 годах субсидии из бюджета Забайкальского края на частичное финансовое обеспечение затрат работодателя, связанных с реализацией мероприятий по организации среднего профессионального образования
ищущих работу граждан
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления в 2024-2026 годах субсидии из бюджета Забайкальского края на частичное финансовое обеспечение затрат работодателя, связанных с реализацией мероприятий по организации среднего профессионального образования ищущих работу граждан, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2024 года № 460.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 7 октября 2024 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                             А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2024-2026 годах субсидии из бюджета Забайкальского края на частичное финансовое обеспечение затрат работодателя, связанных с реализацией мероприятий по организации среднего профессионального образования
ищущих работу граждан, утвержденный постановлением
Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2024 года № 460
1. Подпункты 3 и 4 пункта 6 исключить.
2. В пункте 8:
1) в первом абзаце слова «в пределах от 125 до 200 человек» заменить словами «на значение от 150 человек»;
2) подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) получение гражданином диплома о среднем профессиональном образовании установленного образца, по состоянию на 31 июля 2027 года или иную дату окончания обучения, установленную в соответствии с учебным планом, при условии даты начала обучения в период реализации мероприятий в рамках настоящего Порядка;»;
3) подпункте 2 слова «по истечении одного месяца» исключить.

3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Размер субсидии (S) на финансовое обеспечение затрат одного работодателя на реализацию мероприятий по организации обучения граждан рассчитывается по формуле:

S = Собщ. × 80 %, где:

Собщ. – общая стоимость организации обучения из расчета на одного обучающегося по программам среднего профессионального образования.

При этом 20 % – затраты работодателя и затраты гражданина от общей стоимости организации обучения из расчета на одного обучающегося по программам среднего профессионального образования.».
4. В абзаце 2 пункта 13 слова «(за исключением полномочий по размещению объявления о проведении отбора и утверждению протокола подведения итогов отбора)» исключить.
5. В пункте 38:

1) абзац 1 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае отсутствия технической возможности, в части подписания Соглашения в системе «Электронный бюджет», Соглашение выполняется на бумажном носителе и подписывается сторонами.»;
2) абзац 2 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае отсутствия технической возможности, в части подписания Соглашения, дополнительного соглашения к Соглашению, дополнительного соглашения о расторжении Соглашения в системе «Электронный бюджет», выполняются на бумажном носителе и подписываются сторонами.».

6. Пункт 39 изложить в новой редакции:

«39. Заключение Соглашения осуществляется в следующем порядке и сроки:

1) Центр занятости в течение 10 рабочих дней со дня формирования протокола подведения итогов, направляет получателю субсидии соответствующее уведомление о формировании в системе «Электронный бюджет» Соглашения, либо о выполнении Соглашения на бумажном носителе;
2) победитель отбора в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления, предусмотренного подпунктом 1 настоящего пункта, осуществляет подписание Соглашения в системе «Электронный бюджет» усиленной квалифицированной электронной подписью юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченных ими лиц, либо подписывает Соглашение на бумажном носителе;

3) Центр занятости в течение 2 рабочих дней со дня подписания получателем субсидии Соглашения, подписывает его со своей стороны усиленной квалифицированной электронной подписью в системе «Электронный бюджет», либо подписывает Соглашение на бумажном носителе.».
7. В пункте 40 слова «в системе «Электронный бюджет» исключить.
8. Пункт 48 дополнить новым абзацем «В случае отсутствия технической возможности отчет в Центр занятости предоставляется на бумажном носителе.».
9. В пункте 56 слово «февраля» заменить словом «сентября».

___________________